
        
Bordtennis så det batter i 
Silkeborg Sportscenter 
-i forbindelse med den officielle åbning 
var der kø ved bordtennisbordene 
 
Lørdag den 1. september 2007 slog 
Silkeborg KFUM og Silkeborg 
BordtennisRing dørene op for de nye 
lokaler i Silkeborg Sportscenter.  
 
Idrætssamvirket i Silkeborg har ligget 
vandret siden Reimargruppen 
lancerede ideen om et sportscenter på 
Reimargrunden på Århusbakken i 
Silkeborg. På grunden havde H. 
Reimar Nielsens tømmerhandel til 
huse tidligere i de store haller. Nu er 
de tidligere haller er blevet bygget om, 
så de passer til de behov, som de nye 
lejere har.  
 
En stolt formand og borgmester 
Det var en stolt Bent Pedersen, 
formand for Idrætssamvirket der bød 
de mange fremmødte velkommen og 
kort ridsede historikken op inden folk 
blev lukket ind i Silkeborg 
Sportscenter. 
 
Det blev en dag, hvor borgmester, 
Jens Erik Jørgensen med største 
fornøjelse klippede snoren til 
byggeriet på omkring 60 mio.  
 
Udover bordtennis, rummer det nye 
sportsmekka også idrætsgrene som 
taekwondo, curling, skøjteløb, 
ishockey, karate, squash, boksning, 
gymnastik, fitness.  Silkeborg KFUM 
og Silkeborg BordtennisRing bliver 
nabo til nogle idrætsgrene, der lige 
som bordtennis har levet en lidt 
”hengemt” tilværelse i mere ydmyge 
faciliteter. Nu er alle disse 
idrætsgrene kommet op i lyset – og 
har fået fantastiske forhold i det nye 
sportscenter. 
 
 
 
Bordtennis for alle 

Dagen forløb i et fællesskab mellem 
Silkeborg KFUM og Silkeborg 
BordtennisRing, der begge viste de 
unge spillere frem. Spillerne gav 
prøver for de mange interesserede på 
hvad de kunne. Der blev endvidere 
lejlighed til at prøve kræfter med 
bordtennis for de mange tilskuere. Et 
kvalificeret gæt vil være, at omkring 
700-800 interesserede kiggede ind i 
lokalerne i løbet af dagen. I alt 
skønnes det, at op mod 4000 gæstede 
Silkeborg Sportscenter. Mange nåede 
at få et bat i hånden – ud fra den 
spilleiver og de smil der blev vist ved 
bordene, går de lokale 
bordtennisklubber en stor fremtid i 
møde. 
 
Topunderholdning  
Kimmie Sørensen og Pernille 
Søndergaard leverede underholdning 
i topklasse for de mange tilskuere. 
Det blev til to showkampe i løbet af 
eftermiddagen, hvor tilskuerne nød 
de mange dueller med ballon og spil 
langt fra bordet. Mange kiggede ind 
og fik et indtryk af, hvor langt man 
kan nå med megen træning. 
 
 



        
Formænd i fuld vigør 
De to formænd fra henholdsvis 
Silkeborg KFUM og Silkeborg 
BordtennisRing, Henrik Kristensen og 
Jørgen Axelsen havde i tiden op til 
den officielle åbning haft nok at gøre 
med at få skabt den fantastiske 
ramme om dagen. Bordtennissporten 
blev promoveret på bedste vis. 
Glæden var stor, da JBTU`s formand, 
Palle Hjorth dukkede op, og var med 
til at festliggøre dagen. Flere af 
naboklubberne og de øvrige 
idrætsgrene i Silkeborg Sportscenter 
kiggede forbi og fik set de nye flotte 
lokaler med 9 faste borde. 
 
Sæsonen er nu i gang 
Fra mandag kører sæsonen der ud af 
med træning hver dag for både 
Silkeborg KFUM og Silkeborg 
BordtennisRing. Nu gælder det om, at 
udnytte den fantastiske interesse der 
lige nu er i kølvandet på åbningen af 
Silkeborg Sportscenter. 
 
Mange satsningerfelter 
Både Silkeborg KFUM og Silkeborg 
BordtennisRing (og de øvrige lokale 
klubber) har mange initiativer i 
støbeskeen. Først og fremmest skal 
der arbejdes videre med de mange 
nye spillere, der er kommet til. Der er 
en god talentmasse lokalt, som der 
arbejdes målrettet videre med i 
Silkeborg BordtennisRing.  
 
Pigerne skal frem i lyset. I de sidste 
sæsoner har der været en enorm 
satsning på piger i Silkeborg og Ry. 
Det har resulteret i, at hele 30 nye 
piger er kommet til.  
 
I den kommende sæson er 
flagskibene 1. division for damer og 
drengedivisionen. Derudover vil 
Silkeborg BordtennisRing være at 
finde i de øvrige aldersgrupper med 
hold. 
 
Claus Wandall 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 


